Protokół

z XLVI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 
która odbyła się w dniu 30 czerwca 2010 roku, o godz. 900 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radny Zbigniew Jakiel przywitał przedstawicieli Zarządu Powiatu, radnych oraz wszystkich przybyłych na Sesję gości, 
a w szczególności: Ligię Jamer - Przewodniczącą Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Jeleniej Górze oraz Teresę Sobolewską - Wiceprzewodniczącą Stowarzyszenia „Mój Dom” na Rzecz Mieszkańców Domu Dziecka i Domów Pomocy Społecznej w Powiecie Jeleniogórskim z siedzibą w Jeleniej Górze. Pani Teresa Sobolewska poinformowała, 
że Stowarzyszenie  zostało zarejestrowane z dniem 7 stycznia 2010 roku, jego głównym celem jest wspieranie mieszkańców tych placówek i ich integracja ze środowiskiem. Oznajmiła, że aby Stowarzyszenie zostało uznane za organizację pożytku publicznego zgodnie z przepisami musi upłynąć 2 letni okres karencji, zatem w obecnym i przyszłym roku nie może jeszcze liczyć na 1 % odpis podatku dochodowego od osób fizycznych, ale może liczyć na darowizny. W związku z tym w dniu dzisiejszym prezentuje prace artystyczne mieszkańców – pensjonariuszy domów pomocy społecznej z terenu powiatu jeleniogórskiego, na rzecz których powstało Stowarzyszenie. Dodała, że możliwe jest przekazanie na rzecz Stowarzyszenia darowizn pieniężnych, które umożliwią  zakup leków uzupełniających 
i artykułów medyczno-sanitarnych dla dwóch ciężko chorych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Janowicach Wielkich.  
Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radny Zbigniew Jakiel otworzył XLVI Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, 
że w Sesji uczestniczy 16 radnych, zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 
i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Z. Jakiel przedstawił porządek obrad XLVI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego i zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku obrad. 
Radny Leszek Supierz zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad polegającą na skreśleniu 
z porządku obrad pkt. 13 z  uwagi na  konieczność ponownego przedyskutowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału powiatu jeleniogórskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, na podjecie której, jak stwierdził jest jeszcze czas.
Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Zbigniew Jakiel poddał wniosek radnego  
L. Supierza, o skreśleniu z porządku obrad Sesji punktu 13, pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.
Wynik głosowania;

za


-   4 osoby,

przeciw

-  12 osób,

wstrzymało się
-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek radnego L. Supierz nie został przyjęty. Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad XLVI Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.3.
Przewodniczący Rady Powiatu Z. Jakiel przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kowarach 
w likwidacji.

Głos w tej sprawie zabrała  Jadwiga Wątroba  pełnomocnik likwidatora SP ZOZ w Kowarach, która przedstawiła w/w sprawozdanie.
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego, radny Marek Śmietana poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Anna Zębik poinformowała, że opinia Komisji jest również pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/262/10 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kowarach w likwidacji i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz ze sprawozdaniem stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.4.

W kolejnym punkcie porządku obrad, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy  w Jeleniej Górze Urszula Filipczuk przedstawiła Sprawozdanie z realizacji  „Powiatowego Planu Działań 
na Rzecz Zatrudnienia na lata 2007-2010 za rok 2009” wraz ze stosowną uchwałą w tej sprawie.
Radny  Jarosław Kotliński, jako członek Zarządu Stowarzyszenia Rozwoju Przedsiębiorczości i Rynku Pracy z siedzibą w Jeleniej Górze, podziękował  w imieniu Zarządu za współpracę na bardzo dobrym poziomie z PUP w Jeleniej  Górze. Podkreślił, 
że  dzięki wspólnym działaniom obu podmiotów świadczone są usługi na rzecz bezrobotnych, w tym podnoszenie ich kwalifikacji zawodowych. Radny podkreślił, że z danych przedstawionych w sprawozdaniu wynika, że mamy do czynienia z poważnym kryzysem mającym swoje odzwierciedlenie w strukturze zatrudnienia na terenie powiatu. Podkreślił również,  że zamykane są kolejne przedsiębiorstwa produkcyjne co powoduje odpływ ludzi młodych i  wykształconych oraz  specjalistów. Przybywa także bezrobotnych powyżej 
50 roku życia. Oznajmił, że  na tle innych miejscowości powiatu jeleniogórskiego 
w Kowarach notowane jest  najwyższe  bezrobocie wśród kobiet o niskim  poziomie wykształcenia. Zwrócił uwagę na problem zatrudniana  w tzw. „szarej strefie” i jak stwierdził będzie się ona zwiększać,  gdyż wymagania stawiane przez pracodawców stają się coraz większe. Dodał, że problemem jest także zatrudnianie młodzieży szkolnej bez żadnych świadczeń pracowniczych  co zmniejsza szanse bezrobotnych poszukujący pracy. Radny stwierdził, że bez pomocy rządowej i programów dla obszarów podobnych do powiatu jeleniogórskiego problem ten niestety będzie narastał.
Głos zabrała Pani Ligia Jamer  Przewodnicząca Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Jeleniej Górze informując o organizowanym od trzech lat konkursie dla pracodawców zatrudniających bezrobotne osoby niepełnosprawne. Konkurs odbywa się raz w roku pod  honorowym patronatem Starosty Jeleniogórskiego.   Podkreśliła, że działania te mają na celu zmianę mentalności  zarówno osób zatrudnianych jak i  pracodawców, którzy mają często opory w zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, dla których praca jest dodatkową wartością, nie tylko zarobkową.

Dyrektor PUP w Jeleniej Górze U. Filipczuk w nawiązaniu do wypowiedzi radnego  
J. Kotlińskiego oznajmiła, że złożyła pięć wniosków do Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
o przyznanie dodatkowych środków. Jeden wniosek na aktywizację osób bezrobotnych powyżej 45 roku życia  został zaopiniowany pozytywnie na kwotę 622 400 zł, pozostałe wnioski zostały odrzucone ponieważ środki pieniężne zostały przekazane na tereny, które zostały dotknięte tegoroczną powodzią. Dyrektor poinformowała  radnych, że otrzymała pismo z Ministerstwa, iż środki finansowe można otrzymać tylko w przypadku kiedy powiat zostanie dotknięty klęską żywiołową oraz na rzecz osób bezrobotnych zwolnionych 
z przyczyn  niedotyczących pracowników a związanych z trudnościami gospodarczymi lub niewypłacalnością pracodawcy w warunkach kryzysu finansowego. Zakomunikowała, 
że jeżeli z Ministerstwa nie będą wpływać środki pieniężne to bezrobocie będzie wzrastać. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/263/10 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji” Powiatowego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na lata 2007-2010 za rok 2009”  i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz ze sprawozdaniem stanowią załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.5.

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku.
Dyrektor PUP w Jeleniej Górze,  U. Filipczuk przedstawiła propozycję podziału środków z PFRON na tegoroczne zadania z zakresu rehabilitacji  zawodowej osób niepełnosprawnych.
Przewodniczący Rady Powiatu Z. Jakiel poprosił o opinię Powiatowej Społecznej Rady 
ds. Osób Niepełnosprawnych w Jeleniej Górze.
Przewodnicząca L. Jamer poinformowała, że Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała proponowaną zmianę podziału środków PFRON na zadania rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych w 2010 roku.
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, że opinia Komisji dotycząca przedmiotowej uchwały jest pozytywna.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna A. Zębik poinformowała, że opinia Komisji jest również pozytywna.
Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/264/10 zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Jeleniogórskiego w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2010 roku i poddał ją pod głosowanie.
W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady  ogłosił 15 minutową przerwę.

Ad.6.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel poprosił o przedstawienie uchwały w sprawie przyjęcia informacji: „Sport w powiecie jeleniogórskim”, oddając głos  Wiesławowi Dzierzbie dyrektorowi Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze,  który przedstawił w/w Informację. 

Na obrady przybył radny E. Kleśta.
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny Grzegorz Truchanowicz poinformował, iż opinia Komisji dotycząca projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Radny G. Rybarczyk podziękował Staroście Jeleniogórskiemu za objęcie patronatem i  pomoc przy organizacji  III Olimpiady „Bezpieczeństwo Malucha” w Piechowicach, w której uczestniczyły dzieci z 14 przedszkoli z terenu powiatu jeleniogórskiego oraz dzieci 
z przedszkola w miejscowości Reichenbach (Niemcy).
Salę obrad opuścił radny G. Truchanowicz.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/265/10 w sprawie przyjęcia informacji: „Sport w powiecie jeleniogórskim” i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta, wraz z Informacją, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Kolejną uchwałę w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego ”Złoty Widok” w Piechowicach-Michałowicach przedstawiła Lidia Zaborska z-ca dyrektora Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.  

Na salę obrad powrócił radny G. Truchanowicz.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Jolanta Peciak poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

 Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/266/10 w sprawie likwidacji Szkolnego Schroniska Młodzieżowego ”Złoty Widok” w Piechowicach-Michałowicach i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała ta, wraz z Informacją, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.8.

Przewodniczący Rady Powiatu Z. Jakiel przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Szklarskiej Porębie oraz nadania pierwszego statutu. 
Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie wraz z uzasadnieniem przedstawiła  L. Zaborska z-ca dyrektora Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna  J. Peciak poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w niniejszej sprawie.
Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/267/10 w sprawie założenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 
w Szklarskiej Porębie oraz nadania pierwszego statutu i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.9.

Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, przedstawił z-ca dyrektora Wydziału Organizacyjno – Prawnego Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze Włodzimierz Słodkiewicz.
Przewodniczący  Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, iż opinia Komisji do projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny L. Supierz poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna A. Zębik  poinformowała, że opinia Komisji jest również pozytywna.
Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, iż opinia Komisji do projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Radny M. Abramowicz opuścił salę obrad.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/268/10 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 16 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 16 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.10.
Skarbnik powiatu Grażyna Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2010 rok wraz z uzasadnieniem. 

Na salę obrad powrócił radny M. Abramowicz

Przewodniczący  Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, iż opinia Komisji do projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna A. Zębik poinformowała, że opinia Komisji dotycząca zmian w budżecie powiatu jest pozytywna.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/269/10 w sprawie zmian 
w budżecie powiatu jeleniogórskiego na 2010 rok i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad.11.

Skarbnik powiatu G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Jeleniogórskiemu lub jego jednostkom podległym, wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna A. Zębik poinformowała, że opinia Komisji dotycząca niniejszej uchwały jest pozytywna.
Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/270/10 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających powiatowi Jeleniogórskiemu lub jego jednostkom podległym i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad.12.

Skarbnik powiatu G. Bojęć przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zakresu 
i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu jeleniogórskiego, informacji 
o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Likwidacji w Kowarach oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze danego roku budżetowego.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna A. Zębik poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.
Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/271/10 w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu jeleniogórskiego, informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Likwidacji w Kowarach oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze danego roku budżetowego i poddał ją pod głosowanie.
W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.13.

W kolejnym punkcie porządku obrad dotyczącym podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie podziału powiatu jeleniogórskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym Przewodniczący Rady Powiatu Z. Jakiel oddał głos Staroście.

Starosta Jeleniogórski Jacek Włodyga oznajmił, że z mocy prawa jest zobowiązany przedstawić pod głosowanie Radzie Powiatu projekt takiej uchwały w sytuacji kiedy następują istotne zmiany związane np. ze zmianą liczby mieszkańców w danym okręgu wyborczym. W powiecie jeleniogórskim, w mieście Kowary odnotowano zmniejszenie liczby mieszkańców, co rzutuje na ilość mandatów radnych wybieranych w tym okręgu wyborczym. Natomiast w przypadku gminy Jeżów Sudecki i gminy Stara Kamienica nastąpiło, zwiększenie liczby ludności i w związku z tym ten okręg wyborczy otrzymuje jeden mandat więcej. Starosta stwierdził, że zaskoczenie radnych z gminy Kowary spowodowało szereg dyskusji na posiedzenia Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego.  W związku z zaistniałą sytuacją zwrócił się do radcy prawnego o opinię prawną na w/w temat, poprosił Jolantę Borejszo sekretarza powiatu, aby jeszcze raz przedstawiła Radzie projekt tej uchwały, by utwierdzić radnych, że postępowanie Starosty i Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego jest absolutnie zasadne z punktu widzenia prawa.  

Sekretarz powiatu  J. Borejszo przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału powiatu jeleniogórskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym wraz z uzasadnieniem. Poinformowała, że stosownie do przepisów Ordynacji wyborczej oraz wytycznych Państwowej Komisji Wyborczej dokonano przeglądu istniejącego podziału na okręgi wyborcze, w tym liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych czego efektem jest przedłożony, na wniosek Starosty, projekt uchwały. Zgodnie z art. 27 i art. 28 Ordynacji wyborczej, Wojewoda Dolnośląski w porozumieniu z Komisarzem Wyborczym w ustawowo wyznaczonym terminie, czyli przed upływem 4 miesięcy od zakończenia kadencji Zarządzeniem ustalił liczbę radnych dla Powiatu Jeleniogórskiego na 19. Spadek liczby mieszkańców w powiecie ( na koniec 2009 roku - 63902 osoby) przy tej samej liczbie 
19 radnych, spowodował zmianę jednolitej normy przedstawicielstwa, powodującą w efekcie zmianę liczby radnych wybieranych w okręgach wyborczych: nr 2 ( miasto Kowary) 
- z 4 radnych na 3 radnych; nr 5 (Gminy Jeżów Sudecki i Stara Kamienica)- z 3 radnych 
na 4 radnych. Granice okręgów wyborczych pozostają bez zmian albowiem liczba radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych spełnia kryteria określone w  art.133 zdanie drugie (Ordynacji wyborczej) mówiące o tym, że liczba radnych w okręgach wyborczych wynosi od 3-10. Powiat jeleniogórski wszystkie te kryteria spełnia. Reasumując sekretarz powiatu oznajmiła, że niepodjęcie w/w uchwały bądź podjęcie uchwały pozostającej w sprzeczności z obowiązującymi przepisami spowoduje, że właściwe czynności wykona 
- w drodze postanowienia, w pierwszej kolejności wzywając Radę w wyznaczonym terminie do podjęcia takiej uchwały, a o ile Rada tego nie uczyni - Komisarz Wyborczy, który sam rozstrzyga w sprawie i powiadamia o tym Wojewodę.

Radny L. Supierz zwrócił  uwagę Radzie na tytuł przedłożonej uchwały w w/w sprawie, która mówi również o granicach okręgów wyborczych. W związku z tym zwrócił się z prośbą do Rady aby zmienić granice okręgów wyborczych, aby liczba odnośnie mandatów była  „zbliżona do całości”. Odnosząc się do ilorazu liczby mieszkańców i jednolitej normy poinformował radnych, że różnica między miastem Kowary (współczynnik 3,47) a Gminami: Jeżów Sudecki, Stara Kamienica (współczynnik 3,51) jest bardzo mała (0,04), a decyduje 
o tym już czwarty mandat. Zdaniem radnego granice okręgów wyborczych powinny być tak zmienione, aby te mandaty były zbliżone do całości. Poinformował, że mógłby Radzie przedstawić granice po zmianach i wymagało by to konsultacji wśród radnych, w związku 
z tym prosi o wstrzymanie się z podjęciem i głosowaniem w/w uchwały na  tej Sesji.
Radna A. Zębik zwróciła się z pytaniem do sekretarz powiatu, czy Komisarz Wyborczy analizując wynikły problem zachowa w mocy przedstawiane liczby w omawianym projekcie uchwały. Zdaniem radnej nie ma takiej potrzeby aby wprowadzać ogólne zamieszanie, liczby są liczbami i w tej kwestii nie ma Rada na to wpływu. Poinformowała również radnych, 
że miasto Kowary mając  radnych tylko z Kowar jest mimo tego w uprzywilejowanej sytuacji w porównaniu z innymi gminami. Jako reprezentantka okręgu wyborczego nr 1  (miasto Karpacz i gmina Podgórzyn) ma świadomość jakie trudności wynikają w związku 
z zapewnieniem wyboru przedstawicieli  (choćby z poszczególnych wsi)  do Rady z tego  okręgu.

Starosta Jeleniogórski oznajmił, że projekt uchwały zawiera stosowne podstawy prawne i do nich należy się dostosować, ich zmiana spowoduje, że  uchwała zostanie uchylona przez organ nadzoru. Jego zdaniem temat okręgów wyborczych jest jednoznaczny i uchwała nie wymaga zmiany.
Radny M. Mikrut popierając wypowiedz radnego L. Supierza zwrócił się do Rady o nie podejmowanie tej uchwały. Dodał, że miasto Kowary jest w fazie rozwoju turystyki, 
co spowoduje napływ ludności do Kowar i liczba mieszkańców się zwiększy.

Radca prawny Halina Zielińska poinformowała, że pod uwagę jest brana liczba mieszkańców na koniec 2009 roku. Stwierdziła, że w tej kwestii Rada nie ma inicjatywy uchwałodawczej, nie obowiązuje w tej sytuacji ustawa o samorządzie powiatowym lecz Ordynacja wyborcza. Uchwałę przedstawia nie Zarząd Powiatu tylko Starosta, który jest związany normami przedstawicielstwa i nie może przedłożyć innej uchwały. Podkreśliła również fakt, że podział na okręgi wyborcze jest stały i nie można nim manipulować, dokonuje się jedynie takich zmian, które wymuszają jakieś okoliczności. Ordynacja jest jedna, przepisy są wspólne 
o przedstawicielstwie i muszą być przestrzegane. Radca prawny na zakończenie poinformowała radnych, że jeżeli radni nie podejmą uchwały to  decyzja będzie należała do Komisarza Wyborczego. Dodała, że uchwała powinna być podjęta najpóźniej  na trzy miesiące przed upływem kadencji . 

Głos zabrał radny Eugeniusz Kleśta, który zgodził się z wypowiedzią radcy prawnego stwierdzając, że prawo jest prawem i należy go przestrzegać. Dodał, że niemniej jednak nie można również nie zgodzić się z przemyśleniami radnego L. Supierza dotyczącymi nieznacznej różnicy pomiędzy współczynnikiem wpływającym na ilość mandatów 
w poszczególnych okręgach wyborczych. Obecna sytuacja prawna jest na tyle oczywista, 
że nie ma możliwości innego manewru.
Przewodniczący  Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny M. Śmietana poinformował, iż opinia Komisji do projektu przedmiotowej uchwały jest pozytywna.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa radny L. Supierz poinformował, iż opinia Komisji do projektu przedmiotowej uchwały jest negatywna. 

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny 
G. Truchanowicz poinformował, że Komisja wstrzymała się od wydania opinii do projektu przedmiotowej uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna J. Peciak poinformowała, że Komisja wstrzymała się od wydania opinii do projektu przedmiotowej uchwały.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna A. Zębik poinformowała, że Komisja wstrzymała się od wydania opinii do projektu przedmiotowej uchwały. Jednocześnie Komisja wystąpiła 
z wnioskiem o przedłożenie opinii prawnej dotyczącej podjęcia tej uchwały tj. możliwości zmiany granicy okręgów wyborczych oraz konsekwencji prawnych nie podjęcia przedmiotowej uchwały. Opinia radcy prawnego została przedłożona wszystkim radnym. 
Przewodniczący Rady Z. Jakiel odczytał treść uchwały Nr XLVI/272/10 zmieniającej uchwałę w sprawie podziału powiatu jeleniogórskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 12 osób,

przeciw


-   5 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została przyjęta przy 12 głosach - za i 5 głosach przeciwnych. 
Uchwała ta wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad.14.

Przewodniczący Rady Z. Jakiel przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego zajęcia stanowiska w przedmiocie rozwiązania stosunku pracy z radnym. Poinformował, że każdy z radnych otrzymał informację dotyczącą pisma dyrektora Centrum Rehabilitacji Rolników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Szklarskiej Porębie, który zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody przez Radę Powiatu Jeleniogórskiego na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Ryszardem Nowakiem, do czego zobowiązują pracodawcę przepisy ustawy o samorządzie powiatowym. Przewodniczący poinformował, 
że uzyskał opinię Haliny Zielińskiej - radcy prawnego Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze. Radni otrzymali stosowne dokumenty w tej sprawie. Poinformował, że nie przedłożył w tej sprawie żadnej uchwały,   gdyż sądzi że Rada wspólnie rozwikła tę kwestię, wobec tego spytał, czy ktoś z radnych chce zabrać głos.

Radny Ryszard Nowak poprosił Radę o powołanie Komisji, Zespołu do zbadania sprawy, podobnie jak działo się to w ubiegłym roku. Poinformował również, że w przeciągu ostatniego roku wzywany był na trzy komisje Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, które przyznały jemu świadczenia rehabilitacyjne „pod kątem mobingu”. 
Radny G. Truchanowicz  stwierdził, że rozumie trudną sytuację radnego Ryszarda Nowaka 
i nie ukrywa on faktu, że Rada przez tą sytuację również znajduje się w takim samym trudnym położeniu. W związku z tym, iż nie przedstawiono projektu uchwały zaproponował aby Rada przegłosowała pismo od dyrektora określając się w ten sposób czy Rada jest za rozwiązaniem umowy o pracę z CRR KRUS, czy jest przeciwna.
Radny M. Mikrut stwierdził, że w ubiegłym roku został powołany zespół (w skład którego on też wchodził) do zbadania tej sprawy oraz zorganizowane zostało  spotkania z dyrektorem, podczas którego wywnioskował, że osoba radnego Ryszarda Nowaka „nie była tak mocno jak on sam twierdził  mobingowana”.
Radny J. Włodyga stwierdził, że wszyscy radni wiedzą w jakiej sytuacji jest radny Ryszard Nowak i przekonany jest również, że do końca tej sytuacji nie znają. Natomiast faktem jest, że Ryszard Nowak jest radnym Rady Powiatu Jeleniogórskiego i pomimo tego, że Ryszard Nowak był formalnie w ciągu wielu dni na zwolnieniu lekarskim jednak w  spornych sprawach z pracodawcą, sąd orzekał na korzyść radnego. Zdaniem Starosty sprawa radnego nie jest taka prosta i zaproponował by zająć stanowisko dopiero po wnikliwym zapoznaniu się ze wszystkimi jej aspektami.  
Radny E. Kleśta oznajmił, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości uprzednio zajął  już stanowisko w tej sprawie (znane Radzie) i obecnie nie będzie brał w jej postępowaniu  udziału w sensie aktywnego korzystania z własnego prawa do głosowania. Dodał, że Przewodniczący Rady winien wszystkie sprawy traktować jednakowo według wykładni, którą wcześniej przyjął i wyartykułował na kanwie wniosku PiS o zwołanie sesji nadzwyczajnej.   Zdaniem radnego punkt ten jest bezprzedmiotowy, bo nie ma do niego uchwały. Zaapelował 
o konsekwencję i dodał, że nie podziela poglądu  Przewodniczącego Rady w tej materii.
Przewodniczący Rady Powiatu Z. Jakiel adocem stwierdził, że dzisiejsza sesja została zwołana gdyż do rozważenia jest wiele uchwał. Dodał, że nigdy nie kwestionował faktu zwołania sesji nadzwyczajnej z takiej przyczyny, lecz do wspomnianego wniosku o zwołanie sesji nadzwyczajnej nie było żadnego projektu uchwały. Wyjaśnił, że oprócz punktów dotyczących podjęcia uchwał, są w porządku obrad dzisiejszej Sesji również inne punkty.  
W sprawie radnego R. Nowaka przedłożone zostały radnym stosowne dokumenty, jeżeli Rada postanowi aby głosować wniosek dyrektora CRR KRUS w Szklarskiej Porębie dotyczący rozwiązania stosunku pracy z radnym R. Nowakiem to  decyzją Rady takie głosowanie odbędzie się.
Radny L. Supierz  stwierdził, że zachowania radnego Ryszarda Nowaka spowodowane są zapewne zaistniałą sytuacją, ale wygrane sprawy przed sądem rzutują korzystnie na osobę Ryszarda Nowaka i w związku z tym  również wnioskuje o powołanie zespołu do wyjaśnienia tej sprawy, aby radny mógł w jakiś  sposób się obronić.
Obrady opuścił radny K. Łubiński.

Radny B. Chodak  stwierdził, że jest to gra na zwłokę, gdyż sytuacja jest ewidentna. Powstał konflikt miedzy pracodawcą a pracownikiem. Jeżeli są to relacje pomiędzy tymi dwoma podmiotami to zaproponował aby odbyły się one wedle prawa, które reguluje stosunek pracy. Dodał, że mówiąc o obowiązku obywatelskim, mandacie i o ochronie, która wynika z tego mandatu w przypadku radnego  Ryszarda Nowaka, taka ochrona prawna tego mandatu (jego zdaniem) nie przysługuje. Sytuacja radnego obciąża budżet państwa i ZUS, jeżeli radny Ryszard Nowak korzysta ze świadczenia rehabilitacyjnego, to znaczy że jest chory 
i w związku z tym powinien np. przejść na rentę,  o czym decyduje organ do tego powołany. 
Radny M. Mikrut stwierdził, że podziela pogląd radnego B. Chodaka.  Oznajmił, że radni zostali wybrani z woli narodu, z woli społeczności lokalnej a więc powinni dbać nie tylko 
o interes Rady ale również o interes społeczny. Stwierdził, że zdaje sobie sprawę, że firma zatrudniająca pracownika, który jest cały czas na zwolnieniu lekarskim jest w niekorzystnej sytuacji. 
Radna A. Zębik  stwierdziła, że jest to sprawa tylko i wyłącznie pomiędzy pracownikiem a pracodawcą, nie związana w ogóle z pracą Rady więc pozostawia tę kwestię dyrektorowi CRR KRUS lub do rozstrzygnięcia przez Sąd.
Starosta Jeleniogórski J. Włodyga odniósł się do wypowiedzi radnego M. Mikruta 
i przypomniał, że radny Ryszard Nowak też został wybrany z woli społeczności lokalnej i nie powinno dzielić się radnych na lepszych bądź gorszych. Przypomniał również, że z przepisów wynika, iż pracodawca winien uzyskać zgodę Rady Powiatu na rozwiązanie z radnym stosunku pracy.  W związku z tym uważa, że trzeba sprawę jeszcze raz zbadać.

Radny R. Nowak  oznajmił, że półtora roku temu gdy odbywała się rozprawa sądowa to CRR KRUS zarzucił  Radzie Powiatu,  że Rada broniła radnego „po znajomości”. Sąd zwrócił się do Rady Powiatu o udostępnienie całej dokumentacji po czym stwierdził, że Rada Powiatu  zajęła się sprawą skrupulatnie powołując  zespół do zbadania tej sprawy. W związku z tym radny R. Nowak zwrócił się ponownie do Rady z prośbą o powołanie kolejnego zespołu.
Przewodniczący Rady Z. Jakiel poddał pod głosowanie wniosek o powołanie Komisji 
do szczegółowego zbadania sprawy dotyczącej rozwiązania stosunku pracy z radnym 
R. Nowakiem.

W głosowaniu brało udział 11 radnych.

Wynik głosowania:

za



-   6 osób,

przeciw


-   1 osoba, 

wstrzymało się

-   4 osoby.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek o powołanie Komisji  został przyjęty przy 6 głosach 
- za i 1 głosie przeciwnym i 4 wstrzymujących się.  W głosowaniu nie brał udziału radny Ryszard Nowak oraz przedstawiciele Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości.
Przewodniczący Rady Z Jakiel poprosił o zgłaszanie się chętnych radnych do udziału 
w pracach Komisji w celu szczegółowego zbadania okoliczności rozwiązania stosunku pracy z radnym Ryszardem Nowakiem. 

Do Komisji zgłosili się radni: Paweł Kwiatkowski, Grzegorz Rybarczyk, Leszek Supierz.
Przewodniczący Rady Z. Jakiel poddał pod głosowanie skład Komisji do szczegółowego zbadania sprawy dotyczącej rozwiązania stosunku pracy z radnym R. Nowakiem,  w osobach:

- Paweł Kwiatkowski;

- Grzegorz Rybarczyk;

- Leszek Supierz.

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych.

Wynik głosowania:

za


-   9 osób,

przeciw

-   0 osób,

wstrzymało się
-   2 osoby.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Komisja została wybrana w proponowanym składzie przy 9 głosach – za i 2 głosach- wstrzymujących się.  W głosowaniu nie brał udziału radny Ryszard Nowak oraz przedstawiciele Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości.

Przewodniczący Rady Powiatu Z. Jakiel poprosił wybranych do Komisji radnych aby zbadali niezwłocznie sprawę i na najbliższej Sesji przedstawili  ostateczne wnioski.
Ad.15.
 Starosta Jeleniogórski J. Włodyga przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym  stanowiące załącznik  nr 14 do niniejszego protokołu. Zasygnalizował problem zwrotu  części uiszczonych opłat za karty pojazdu pobieranych przez wydziały komunikacji miast i powiatów na terenie Polski. Opłaty te były pobierane przez wydziały komunikacji zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury. Trybunał Konstytucyjny uznał, że rozporządzenie to jest niezgodne z ustawą  - Prawo o ruchu drogowym oraz Konstytucją RP. Problemem jest zwrot nadpłaconych kwot, na które starostwa nie mają środków dlatego czyni starania by koszty te zostały poniesione przez winnych zaistniałej sytuacji. Następnie Starosta poinformował, że rozmawiał dwukrotnie z właścicielem firmy 
w Karpnikach, który jednoznacznie zadeklarował, iż z dniem 1 lipca br. firma „POL-SKAL” zakończy działalność na terenie kopalni w Karpnikach. Natomiast odnośnie przekazania Przychodni Zdrowia w Karpaczu Starosta oznajmił, że Zarząd podjął uchwałę  w sprawie dokonania darowizny tej nieruchomości i w zamian za to zaistniała możliwość odpowiedniego zagospodarowania  obiektu „Liczyrzepy” oraz otrzymanie gwarancji przekazania przez władze Karpacza kwoty  700.000 zł  na remont drogi wiodącej 
do Karpacza. Poinformował również, że Kuratorium Oświaty w Poznaniu przekazało Starostwu Powiatowemu w Jeleniej Górze obiekt na Osiedlu Skalnym w Karpaczu. Obiekt posiada około 40 miejsc noclegowych i w chwili obecnej pełni rolę schroniska młodzieżowego o bardzo niskim standardzie. Zakomunikował, że wraz z  Przewodniczącym Rady Powiatu i dyrektorem Wydziału Promocji, Turystyki i Sportu przebywali z wizytą 
w Wolsztynie, gdzie omówiono m.in. współpracę pomiędzy powiatami, a w szczególności tegoroczny pobyt młodzieży z powiatu jeleniogórskiego na obozie wypoczynkowym w powiecie wolsztyńskim. Poinformował Radę o przeprowadzonych rozmowach z Posłanką RP  Elżbietą  Zakrzewską  dotyczących kontynuowania kształcenia sportowców w Zespole Szkół Licealnych i Mistrzostwa Sportowego w Karpaczu oraz pozyskania środków finansowych 
na realizację remontu drogi do Karpacza, a także kwestie związane z opieką  zdrowotną. Uczestniczył:  wspólnie z radnym Maciejem Abramowiczem w otwarciu szlaku turystycznego  dla niepełnosprawnych, prowadzącego od górnej stacji kolei linowej „Kopa” w Karpaczu do schroniska górskiego „Dom Śląski” u podnóża Śnieżki; w pożegnaniu absolwentów Gimnazjum w Karpaczu;  w odsłonięciu tablicy pamiątkowej poświęconej Wicemarszałkowi Sejmu RP i Posłowi Ziemi Jeleniogórsko – Legnickiej Jerzemu Szmajdzińskiemu, która została umieszczona na ścianie wejściowej Stadionu Śląska Wrocław; w spotkaniu podsumowującym współzawodnictwo sportowe prowadzone 
w ramach  międzyszkolnego związku sportowego. Na zakończenie Starosta podziękował radnym Szklarskiej Poręby za współudział w organizacji Festynu Rodzinnego w dniu 
27 czerwca br. przy Hotelu „Bornit” w Szklarskiej Porębie, a w szczególności  pogratulował radnemu Jerzemu Lachowiczowi inicjatywy organizacji tegoż festynu, w trakcie którego zebrano środki pieniężne na pomoc dla rodzin, które ucierpiały w tegorocznej powodzi. Wziął udział także w pikniku zorganizowanym w tym samym dniu w Łomnicy przez radną Jolantę Peciak. 
Salę obrad opuścił radny G. Rybarczyk.
Ad.16.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, radny Marek Śmietana poinformował, że odbyło się  jedno posiedzenie Komisji, podczas którego omawiane były tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, radny Leszek Supierz poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji poświecone zagadnieniom dzisiejszej sesji.
Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury, radna Jolanta Peciak poinformowała, że odbyło się  jedno posiedzenie Komisji, podczas którego omawiane zostały tematy związane 
z obradami dzisiejszej Sesji.
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, radna Janina Kowal poinformowała, że Komisja obradowała na dwóch posiedzeniach i zajmowała się zaopiniowaniem projektów uchwał podjętych na dzisiejszej Sesji oraz powołano Zespół do przeprowadzenia kontroli zgodnie 
z planem pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.
Przewodnicząca Komisji Budżetowej, radna Anna Zębik poinformowała, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji,  podczas którego omówione zostały tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. 

Przewodniczący Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu, radny Grzegorz Truchanowicz poinformował, iż  odbyło się jedno posiedzenie Komisji, podczas którego omówione zostały tematy związane z obradami dzisiejszej Sesji. Uczestniczył 
w spotkaniu  podsumowującym współzawodnictwo sportowe Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Jeleniej Górze, które odbyło się w  hotelu „ Chata za wsią” 
w Mysłakowicach. Podziękował radnym za ich wsparcie i uczestnictwo w otwarciu wystawy fotograficznej pn. „Stara fotografia – najcenniejszym źródłem wiedzy, kultury i tradycji regionu”, która odbyła się  w Gminnym Ośrodku Kultury w Mysłakowicach. 
Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Jakiel przedstawił sprawozdanie z działalności 
w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że zajmował się głównie sprawami związanymi 
z organizacją i przygotowaniem dzisiejszej Sesji Rady Powiatu oraz rozmowami 
z wyborcami. Uczestniczył w wielu spotkaniach, m.in.: w święcie pszczelarzy w Starej Kamienicy; w otwarciu Biura Poselskiego Elżbiety Zakrzewskiej; „Dniach Muzycznych” 
w Wolsztynie; Lwóweckim Festiwalu Piwa, na którym zaprezentowało się wielu rodzimych producentów z regionalnych browarów. Szczególnie istotnym jest, że ponownie uruchomiony browar w Lwówku Śląskim wydatnie wsparł organizację Festynu Rodzinnego w Szklarskiej Porębie, w ramach którego odbywała się loteria fantowa, z której dochód zostanie przekazany na rzecz rodzin, które ucierpiały w tegorocznej powodzi. Dzięki sponsorom i ludziom dobrej woli udało się zebrać kwotę około sześciu tysięcy złotych. Przewodniczący Rady Zbigniew  Jakiel odczytał listę sponsorów tj.: Warsztaty Terapii Zajęciowej w Jeleniej Górze przy 
ul. Weigla i ul. Kiepury; Autoryzowany Dealer Firmy „Mercedes” w Jeleniej Górze; Dzięciołowski Sp. z o.o. autoryzowany koncesjoner „Renault” i „Dacia” w Jeleniej Górze; Jeleniogórskie Zakłady Optyczne;  Kolej Linowa „Szrenica” w Szklarskiej Porębie; Urząd Gminy w Mysłakowicach i Urząd Miasta Szklarskiej Porębie; Starostwo Powiatowe 
w Jeleniej Górze; Browar Lwówek Śląski; Pan Marek Łopatka - właściciel restauracji „Dom Tyrolski” w Mysłakowicach i „U Ducha Gór” w Karpaczu; Hotel „Bornit” w Szklarskiej Porębie; Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska w Kowarach oraz radni Powiatu Jeleniogórskiego. Szczególne i serdeczne podziękowania dla Księdza Bogusława Sawaryna 
- Proboszcza Parafii pw. św. M.M. Kolbego w Szklarskiej Porębie za osobiste zaangażowanie i udostępnienie miejsca na organizację tegoż festynu.
Wiceprzewodniczący Rady Marek Mikrut  poinformował, że uczestniczył w: wernisażu 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Mysłakowicach zorganizowanym przez radnego Grzegorza Truchanowicza;  zakończeniu roku szkolnego w Państwowej Szkole  Muzycznej I i II Stopnia im. Stanisława Moniuszki w Jeleniej Górze; zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3 w Kowarach, podczas którego wręczył szczególną nagrodę pedagog Marii Zielińskiej za aktywność społeczną a także nagrody dla dzieci biorących udział w teatrzyku szkolnym; Festynie w Szklarskiej Porębie, podczas którego wspólnie z radnym Maciejem Abramowiczem prowadził aukcję obrazów oraz własnych prac fotograficznych; spotkaniu 
z mieszkańcami Wichrowej Równi w Kowarach oraz Komisją Gospodarki Komunalnej Rady Miasta w Kowarach.
Ad.17

Radny M. Abramowicz złożył zapytanie w sprawie utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Szklarska Poręba, stanowiące załącznik nr 15  do niniejszego protokołu.

Radny G. Truchanowicz złożył wniosek w sprawie wykonania oznakowania poziomego na drodze powiatowej w Łomnicy przy Zespole Szkół a także naprawienia wyrwy powstałej na drodze powiatowej w Bukowcu, stanowiący załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Radny E. Kleśta zwrócił się do Starosty, poruszając problem zarośniętych i nie wykaszanych poboczy dróg powiatowych. Stwierdził, że brak sukcesywnego wykaszania poboczy  stwarza  niebezpieczne sytuacje przy wyjazdach z dróg podporządkowanych. 
Radny L. Supierz spytał o termin  rozpoczęcia naprawy drogi w Staniszowie?
Członek Zarządu Powiatu K. Łubiński poinformował, że remont drogi już rozpoczęto 
a termin zakończenia przewidziany jest na dzień 31 sierpnia 2010 r.
Ad.18

Radny Marek Mikrut złożył oświadczenie o rezygnacji z Klubu Radnych PO - PSL. Dodał, 
że kiedy powoływano Klub Radnych, a statut w rozdziale  5 stanowi, że radni żeby  mogli  powoływać Klub wystarczy 3 osoby więc  z Komitetu Platformy Obywatelskiej weszło 
3 radnych i postanowiono zaprosić również radnego Z. Jakiela i radnego M. Śmietanę, którzy startowali z innego Komitetu, aby utworzyć wspólny Klub. Oznajmił, że układało się to dobrze w Sejmiku więc uważano, że tutaj też to się sprawdzi. Poinformował, że jego drogi 
z Platformą Obywatelską się rozeszły i nie chce być dalej kojarzony z Platformą Obywatelską lecz chce się poświęcić głównie działalności samorządowej a nie politycznej. Oznajmił, 
że wystarczy mu już 10 lat działalności politycznej. Zakomunikował, że w tym roku skończył studia podyplomowe z zakresu administracji samorządowej i gospodarki lokalnej. Miał kontakty z wieloma samorządowcami, którzy funkcjonują doskonale, sprawdzają się i widzą taką możliwość działania przede wszystkim  na polu dziania samorządności lokalnej. Uznał, że jest jeszcze wiele do zrobienia i można działać przy współpracy z wieloma klubami jako radny niezależny  nie związany z  Platformą. Dodał, że jako radny niezależny wyraża wolę współpracy z różnymi klubami, również z Panem Przewodniczącym i  Zarządem.  W związku z tym z dniem dzisiejszym rezygnuje z członkowstwa w Klubie PO - PSL.
Ad.19.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z obrad XLV Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 12 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   3 osoby.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad XLV Sesji został przyjęty,  przy 12 głosach – za i 3 głosach- wstrzymujących się.
Ad.20.

Radna J. Peciak podziękowała Staroście Jeleniogórskiemu za udzieloną przez Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze pomoc, fanty i  namioty przy organizacji Festynu Rodzinnego 
w Łomnicy oraz ufundowanie  głównej nagrody na loterię. Podziękowania skierowała również do radnego Grzegorza Truchanowicza za pomoc przy organizacji tego festynu.

Radna A. Zębik zachęciła  do wzięcia udziału w imprezie pn. „Gitarą i …”, która odbędzie się w dniach 23 i 24 lipca br. na Polanie w Borowicach oraz w Festynie na rzecz odbudowy kaplicy św. Anny w Sosnówce w dniu 25 lipca 2010 r., który odbędzie się na terenie  Domu Wczasowego „Lubuszanin”. Również w ramach Festynu odbędzie się jak co roku „Bieg 
do Dobrego Źródła”, na który także serdecznie zaprasza.
Ad.21.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Zbigniew Jakiel  zamknął XLVI Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1240.  
Protokołowała:
Alesandra Parkitna-Rokosz
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